
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

РЕШЕНИЕ 

 

20.03.2024 №93/13 
 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Теплый 

Стан от 24.11.2022 №77/1  

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 

13.09.2012 №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы», принимая во внимание сложившуюся экономию в 

результате проведения конкурсных процедур, учитывая обращение главы управы района 

Теплый Стан города Москвы от 15.03.2024 №ТС-08-166/24 (принято 18.03.2024), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый 

Стан от 24.11.2022 №77/1 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Теплый Стан города Москвы в 2023 году» (в редакции 

решения от 21.12.2022 №78/7, 12.09.2023 №87/1), изложив приложение к решению в новой 

редакции согласно приложения к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города Москвы, в 

префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня 

его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Теплый Стан www.mun-tstan.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н. 

 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                                                                            Е.Н. Кузьменко 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Теплый Стан 

от 20.03.2024 № 93/13 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Теплый Стан 

от 24.11.2022 №77/1 

 

План мероприятий по социально-экономическому развитию района Теплый Стан города Москвы в 2023 году 
 

№ п/п Адрес Вид работ 
Объем 

работ 

Ед. 

измерения 

Стоимость 

работ, руб. 

1. Ремонт жилых помещений льготных категорий населения  

2. 
Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории 

муниципального округа 
1 108 880,93 

3. Благоустройство территорий общего пользования, в том числе: 4 496 855,59 

3.1. дворовые территории - 

3.2. парки, скверы - 

3.3. территории общего пользования: 4 496 855,59 

3.3.1. Территория района Информационные стенды 97 шт 4 496 855,59 

4. Выборочный капитальный ремонт, в том числе: 4 375 784,41 

4.1. многоквартирные дома 4 375 784,41 

4.1.1. Ленинский проспект, дом 135, корп. 1 
Ремонт магистралей холодного и горячего 

водоснабжения 
848,75 п. м. 2 075 726,69 

4.1.2. ул. Генерала Тюленева, дом 37 Ремонт кровельного покрытия 983 кв.м. 1 226 346,25 

4.1.3. ул. Профсоюзная, дом 136, корп. 2 Бестраншейная замена канализации 7,18 м 60 269,72 

4.1.4. Ленинский проспект, дом 129, корп. 1 
Ремонт кровельного покрытия лифтовых 

шахт 
200 кв.м. 

398 168,33 

4.1.5. ул. Генерала Тюленева, дом 35 
Ремонт кровельного покрытия лифтовых 

шахт 
320 кв.м. 615 273,42 

4.2. 
Нежилые помещения, в том числе переданные органам МСУ для реализации отдельных полномочий города 

Москвы 
- 

4.3. спортивные площадки - 

4.4. иные направления - 

4.4.1.         - 



5. 

Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, а также приобретение и 

содержание имущества для указанной работы, в том числе для реализации органами местного 

самоуправления муниципальных округов отдельных полномочий города Москвы 

453 100,00 

5.1. 

Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой работы с населением по месту жительства: 

приобретение билетов для активных жителей района, общественных организаций, льготных категорий граждан, 

проживающих в районе Теплый Стан в рамках празднования Дня города Москвы 

453 100,00  

6. 
Установка и ремонт общедомового оборудования для инвалидов и других лиц с ограничениями 

жизнедеятельности (в т.ч. подъемных платформ) 
- 

Объем нераспределенных денежных средств: 470 679,07 

ИТОГО: 10 905 300,00 

 


